2
[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           30.04. 2025                                                                                                                                        842
   г. Железногорск

	О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 24.01.2025 № 93 «Об осуществлении государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа»

Руководствуясь статьями 43, 44, 1026 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом «в» пункта 1 статьи 4 Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 24.01.2025 № 93 «Об осуществлении государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления после слова «граждан», дополнить словами «по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан,»;
1.2. Пункт 1 после слова «граждан», дополнить словами «по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан,»;
1.3. Подпункт 2.1 дополнить абзацами 36 - 38 следующего содержания:
«36) назначение управляющего имуществом отсутствующего гражданина до истечения года со дня получения сведений о месте его пребывания;
37) определение лица, которому на основании решения суда передается имущество гражданина, признанного безвестно отсутствующим, при необходимости постоянного управления им, и заключение с указанным лицом договора о доверительном управлении имуществом в соответствии с действующим законодательством;
38) отмена управления имуществом гражданина, признанного безвестно отсутствующим, на основании решения суда в случае явки или обнаружения места пребывания этого гражданина.».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                          Д.М. Чернятин

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf